
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об 

образовании нового муниципального образования Суксунский городской 

округ», в целях урегулирования вопросов правопреемства, 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Определить, что все имущество (в том числе земельные участки), 

находящееся в собственности Суксунского муниципального района, Суксун-

ского городского поселения, Киселевского, Ключевского, Поедугинского 

сельских поселений, переходит в собственность Суксунского городского 

округа без составления дополнительных передаточных документов. 

2. Председателям ликвидационных комиссий администраций Киселев-

ского, Ключевского, Поедугинского сельских поселений в срок до 01.10.2019 

направить в Администрацию Суксунского муниципального района сформи-

рованные перечни муниципального имущества (в том числе земельных 

участков) по формам согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению 

по состоянию на 01.09.2019 с приложением унифицированных форм бухгал-

терского учета. 

3. Председателю ликвидационной комиссии Администрации Суксун-

ского муниципального района в срок до 15.01.2020 направить в Администра-

цию Суксунского городского округа сформированные перечни муниципаль-

ного имущества (в том числе земельных участков) по формам согласно при-

ложениям 1, 2, 3 к настоящему решению по состоянию на 01.01.2020 с при-

ложением унифицированных форм бухгалтерского учета. 

4. Администрации Суксунского городского округа в срок до 

31.01.2020:  

4.1. провести проверку на предмет достоверности сведений, 

 

Дума 

Суксунского городского округа  

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

19.09.2019 
 

№ 14 

 

┌         ┐ 

О передаче муниципального 

имущества в собственность Сук-

сунского городского округа 



2 

 

содержащихся в перечнях муниципального имущества Суксунского 

муниципального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, 

Ключевского, Поедугинского сельских поселений; 

4.2. сформировать единый реестр муниципального имущества путем 

объединения перечней муниципального имущества Суксунского 

муниципального района, Суксунского городского поселения, Киселевского, 

Ключевского, Поедугинского сельских поселений. 

5. Остатки средств, находящиеся на единых счетах бюджетов 

Суксунского муниципального района, Суксунского городского поселения, 

Киселевского, Ключевского, Поедугинского сельских поселений по 

состоянию на 01.01.2020, включая заключительные обороты по доходам, 

поступившим в бюджеты Суксунского муниципального района, Суксунского 

городского поселения, Киселевского, Ключевского, Поедугинского сельских 

поселений в 2019 году, подлежащих отражению в отчетности об исполнении 

бюджетов за 2019 год, подлежат перечислению на единый счет бюджета 

Суксунского городского округа не позднее 01.02.2020. 

6. Остатки средств, находящихся по состоянию на 01.01.2020 на 

лицевых счетах муниципальных учреждений Суксунского муниципального 

района, Суксунского городского поселения, Киселевского, Ключевского, 

Поедугинского сельских поселений, в части неиспользованных субсидий, 

предоставленных указанным учреждениям на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, на иные цели и на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность, подлежат перечислению в 

доходы бюджета Суксунского городского округа не позднее 01.02.2020. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) за исключением пунктов 3-6 настоящего 

решения, которые вступают в силу с 01.01.2020. 

 
 

 

 

 

Председатель Думы  

Суксунского городского округа  

 

Н.Ф. Коряков 

 

 

И.п. главы городского округа – главы 

Администрации Суксунского город-

ского округа  

П.Г. Третьяков 

 

 


